Protokół nr 8/16
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej
w dniu 5 maja 2016 roku

Posiedzenie rozpoczął i prowadził Józef Wieczorek – Przewodniczący Komisji.

Lista obecności stanowi załącznik do nin. protokołu.

Skarbnik Gminy Maciej Maciejewski przedstawił sprawozdanie z wykonania budżetu za 2015 rok oraz Uchwałę Nr 18/S/2016  Składu Orzekającego Nr 3 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 22 kwietnia 2016 roku w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Sadki sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy za 2015 rok wraz z informacją o stanie mienia.

Przewodniczący Komisji  Józef Wieczorek rozpoczął dyskusję. 

Radny Andrzej cebula zapytał czy na koniec roku wszystko było zapłacone.

Skarbnik Gminy odpowiedział, że było bo inaczej jest dyscyplina finansowa.

Przewodniczący Komisji Józef Wieczorek powiedział, że ubolewa nad tym, że jest Straż Gminna, a jak się patrzy ile jest upomnień dot. opłat za śmieci, a ile jest ściągnięte.

Skarbnik Gminy powiedział, że trochę się zmniejszyło zadłużenie.

Przewodniczący Komisji Józef Wieczorek powiedział, że za duże koszty ponosimy na egzekwowanie tych opłat.

Kierownik Anna Gręda odpowiedziała, że nie mamy innych możliwości.

Skarbnik Gminy powiedział, że ewidencja kosztów dostarczania korespondencji jest prowadzona przez Sekretarza Gminy.

Kierownik Anna Gręda powiedziała, że są takie okresy, gdzie jest więcej korespondencji. Upomnienia dot. śmieci wysyłamy po 3 miesiącach, a jeśli chodzi o podatki to po 2 tygodniach. Jest sporo takich, którzy reagują na upomnienia, ale są też tacy, gdzie każda rata jest ściągnięta przez komornika.

Przewodniczący Komisji Józef Wieczorek zapytał ile z budżetu dołożono do oświaty.

Skarbnik Gminy odpowiedział, że wydatki związane z zatrudnieniem to 4.422.000 zł plus całe utrzymanie szkół, czyli subwencję dostajemy na wynagrodzenia. W oświatę wchodzi też funkcjonowanie GZOO, z czego 246 tys. zł to wydatki osobowe oraz dowozy, które są zadaniem własnym gminy.

Przewodniczący Komisji Józef Wieczorek zapytał o dochody z tyt. odszkodowań.
Kierownik Anna Gręda powiedziała, że są to wpływy od „Medicusa” zanim oddali sprzęt oraz odszkodowanie za uszkodzoną wiatę w Śmielinie.

Przewodniczący Komisji Józef Wieczorek zapytał co to jest: dochody za udostępnianie miejsca parkingowego przy szkole podstawowej.

Kierownik Anna Gręda powiedziała, że PKS płaci za parkowanie swoich autobusów. Wnosi też opłaty za korzystanie z przystanków.

Radny Andrzej Cebula zapytał dlaczego nie ma lokat terminowych.

Skarbnik Gminy Maciej Maciejewski odpowiedział, że w tym roku są.

Kierownik Anna Gręda powiedziała, że w ub. roku nie było.

Radny Andrzej Cebula zapytał dlaczego w ub. roku nie było.

Skarbnik Gminy odpowiedział, że to jest pytanie do byłej pani Skarbnik. W tym roku jest 5 lokat po 100 tys. zł na okres 3 miesięcy z możliwością negocjacji i przedłużenia.

Radny Andrzej Cebula zapytał czy to Skarbnik decyduje o wpłacie na lokaty czy Wójt.

Skarbnik Gminy odpowiedział, że on zaproponował Wójtowi wpłatę na lokaty. Dlaczego nie było w ubiegłym roku nie wie. Stwierdza fakt, że nie było. W przyszłym roku postara się uruchomić już na początku roku.

Przewodniczący Komisji Józef Wieczorek zapytał o sprzedaż gruntów osobie fizycznej za 758 zł. Co to jest?

Kierownik Anna Gręda odpowiedziała, że faktycznie uzyskana kwota ze sprzedaży to 30.600 zł, a kwota 758 zł stanowi wartość gruntów zdjętych z ewidencji środków trwałych.

Radny Andrzej Cebula zapytał czy mogliby poprosić o wykaz szkoleń i osób, które w nich uczestniczyły. 

Kierownik Anna Gręda powiedziała, że korzystamy z wszystkich szkoleń organizowanych przez RIO, szczególnie Referat Finansów.

Przewodniczący Komisji Józef Wieczorek poprosił o omówienie wydatków dot. Urzędu Gminy, m.in. remontowych.

Radny Andrzej Cebula powiedział, że boją się o to żeby pieniądze na odprawę pani Doroty Nitki nie trafiły np. na wynagrodzenia czy nagrody.

Skarbnik Gminy omówił wydatki na administrację. Powiedział też, że jego zdaniem tam gdzie jest obsługa kasowa  jak w Sadkach, to prowizja dla sołtysa nie jest konieczna.

Radny Andrzej Cebula powiedział, że to jest chyba przyzwyczajenie ludzi i przy okazji załatwiają też inne sprawy z sołtysem. Zapytał jakie są koszty obsługi prawnej.
Kierownik Anna Gręda odpowiedziała, że ok. 5 tys. zł miesięcznie.

Kierownik Anna Gręda przedstawiła wykaz szkoleń za ub. rok.

Radny Andrzej Cebula zapytał czego dotyczyło szkolenie pana Hemmerlinga.

Kierownik Anna Gręda powiedziała, że było ono organizowane przez Towarzystwo Wiedzy Powszechnej.

Skarbnik Gminy powiedział, że trzeba sprawdzić to u pani Sekretarz.

Przewodniczący Komisji zapytał jaka to kwota.

Kierownik Anna Gręda odpowiedziała, że 925 zł.

Radny Andrzej Cebula poprosił żeby pani Kierownik sprawdziła czego dot. szkolenie pana Hemmerlinga. Jeden z mieszkańców na zebraniu wiejskim zapytał o szkolenie a pan Hemmerling kategorycznie zaprzeczył.

Kierownik Anna Gręda po sprawdzeniu odpowiedziała, że pan Hemmerling zwrócił się o refundację 1/3 kosztów kursu na członków rad nadzorczych. Całość kosztowała 2.700 zł. Pan Wójt wyraził zgodę.

Radny Andrzej Cebula zapytał czy w skutkach udzielonych umorzeń są też te spowodowane przez nawałnicę.

Skarbnik Gminy odpowiedział, że uważa, że tak. Nie jest rozpisane z jakiego tyt. były umorzenia.

Radny Andrzej Cebula zapytał o zaległości w podatkach.

Skarbnik Gminy odpowiedział, że są narastające z poprzednich lat.

Kierownik Anna Gręda powiedziała, że nasza egzekucja jest wykonywana terminowo ale często komornik nie ma z czego ściągnąć.

Skarbnik Gminy powiedział, że jeszcze większe zaległości mają tzw. „alimenciarze”. Jest to ok. 1.300.000 zł, z czego 600.000 tys. to nasze dochody.

Komisja Rewizyjna, po zapoznaniu się z następującymi dokumentami:
- sprawozdaniem rocznym z wykonania budżetu wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy,
- sprawozdaniem finansowym jednostki samorządu terytorialnego,
- informacją o stanie mienia,
- sprawozdaniem z wykonania planu finansowego SP ZOZ Przychodni w Sadkach w likwidacji,
- informacją o przebiegu wykonania planu finansowego Gminnego Ośrodka Kultury w Sadkach za rok 2015,
- informacją o przebiegu wykonania plany finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej w Sadkach za rok 2015,
wyraziła pozytywną opinię o realizacji budżetu Gminy Sadki za 2015 rok. W związku z tym sporządzono wniosek do Rady Gminy Sadki o udzielenie absolutorium dla Wójta Gminy Sadki.

W związku z wyczerpaniem tematyki posiedzenie zakończono.
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